servidores e militares, no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará,  e de acordo com o Processo Administrativo nº 
8518286-19.2022.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder à Desembargadora MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado 
do Ceará, o pagamento de 1/2 (meia) diária, no valor de R$ 301,42 (trezentos e um reais e quarenta e dois centavos), em função 
de viagem oficial para o município de CAUCAIA, Ceará, no dia 30 de maio de 2022, com o objetivo de participar de solenidade 
de instalação do Núcleo de Custódia do Fórum daquela Comarca.

Art. 2º. Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento do valor citado no antigo anterior, referentes a despesas